

Protokół Nr 84/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 25 czerwca 2020 r.

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 08:30-09: 55

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) **Janusz Dziarski** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Kamil Jeżyna** – członek Zarządu
- 4) **Zbigniew Posacki** – członek Zarządu
- 5) **Józef Szumilas** – członek Zarządu

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta witając uczestników spotkania.
Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 62/216/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 r.}
4. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.}
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego na 2020 rok z uwzględnieniem autopoprawki.
6. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwzględnieniem autopoprawki.}
7. Sprawy różne:
 - a) rozpatrzenie pisma w sprawie montażu urządzenia rejestrującego – fotoradaru.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

P. Starosta zaproponował rozszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 62/216/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 r., gdzie możliwość składania wniosków jest przedłużona do końca lipca.

Kolejne proponowane rozszerzenia to rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok oraz rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwzględnieniem autopoprawki.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.

Ad. 3 Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 62/216/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 r.}

P. Starosta Janusz Dziarski wskazał, że uchwała została zmieniona tak, aby dać nauczycielom możliwość złożenia wniosków w wydłużonym terminie.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę zmieniającą uchwałę nr 62/216/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 28 stycznia 2020r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 r.

Ad. 4 Rozszerzenia {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok}

P. Beata Sadowska zreferowała projekt uchwały z uzasadnieniem.

Na podstawie uchwały nr 79/252/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie z par. 1 w/w uchwały, z budżetu Starostwa Powiatowego przesuwa się do budżetów jednostek oświatowych środki w łącznej kwocie 13.167,80 zł.

Pozostałe zmiany wynikają z toku realizacji budżetu obejmują przesunięcia niewykorzystanych środków zabezpieczonych na dodatkowe wynagrodzenie roczne na wynagrodzenia osobowe pracowników, zmiany obejmują wszystkie jednostki oświatowe, jednostki pomocy społecznej, Starostwo Powiatowe oraz Powiatowy Urząd Pracy.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się pozytywnie przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego na 2020 r. z uwzględnieniem autopoprawki.

P. Beata Sadowska zreferowała zmianę projektu uchwały Rady.

Dział 750 Administracja publiczna Rozdział 75020- Starostwo Powiatowe

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie monitoringu wizyjnego w Starostwie Powiatowym w Wołowie”. Planowane nakłady wynoszą 71.000,00 zł. W 2017 roku wykonana była dokumentacja projektowa w kwocie 6.982,00 zł.

Dział 758 Różne rozliczenia Rozdział 75818 – Rezerwy celowe i ogólne

Autopoprawka obejmuje rozwiązanie rezerwy celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 101.000,00 zł, po zmianie ogółem rozwiązanie w/w rezerwy wynosi 301.000,00 zł

Dział 851 Ochrona Zdrowia Rozdział 85195 – Pozostała działalność

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja pionów instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej w budynku przychodni PCM w Brzegu Dolnym” w kwocie 30.000,00 zł. Inwestycja obejmuje mienie Powiatu.

Zmiana budżetu z uwzględnieniem autopoprawek zakłada zwiększenie planowanych dochodów i wydatków bieżących o 728.632,00 zł.

Planowany deficyt nie uległ zmianie i wynosi 2.734.711,00 zł, natomiast zmianie uległy planowane źródła finansowania deficytu, na które składają się:

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 685.746,21 zł (zmniejszenie 4.813,00 zł),
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programów i projektów finansowanych z udziałem tych środków w wysokości 948.964,79 zł, (zwiększenie o 4.813,00 zł, tj. o dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska niewykorzystane w 2019 r.),
- przychody z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 1.100.000,00 zł.

Planowane przychody wynoszą 4.734.711,00 zł, na które składają się:

- wolne środki w wysokości 1.285.746,21 zł (zmniejszenie 4.813,00 zł),
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programów i projektów finansowanych z udziałem tych środków w wysokości 948.964,79 zł, (zwiększenie o 4.813,00 zł),
- przychody z tytułu planowanego kredytu w kwocie 2.500.000,00 zł.

Planowane rozchody z tytułu wykupu obligacji nie zmieniły się i wynoszą 2.000.000,00 zł.

Omówiono aspekty zainstalowania samego monitoringu, a także łącznie z systemem alarmowym.

P. K. Jeżyna i p. J. Szumilas zwrócili uwagę, że sam monitoring utrwała wizerunek sprawcy, ale to system alarmowy z czujnikiem ruchu umożliwi szybką reakcję w przypadku włamania.

P. Zbigniew Posacki zapytał również o szczegóły włamania do Starostwa.

P. Janusz Dziarski i p. Jarosław Iskra opisali szczegóły zdarzenia. Zostały wyłamane drzwi wejściowe, sprawca próbował się dostać m. in. do sekretariatu lecz bezskutecznie. Wyłamując zamki w drzwiach sprawcy wtargnęli do pomieszczenia Biura Rady i Biura Promocji strącając z biurka i tym samym niszcząc jeden monitor od stacjonarnego komputera. Poza tym nic nie zginęło a jedynie pomazano błotem ściany na korytarzu.

Omówiono sprawę instalowania monitoringu z opcją ewentualnego rozszerzenia zadania o system alarmowy.

P. Starosta Janusz Dziarski podsumował, że są dwie możliwości: aby zostać przy monitoringu i zlecić Wydziałowi Inwestycji prace nad przygotowaniem koncepcji alarmu, albo wycofać pieniądze na rezerwę i dalej procedować temat.

P. M. Pasternak na prośbę p. Skarbnik przedstawił koncepcję według wykonanego projektu.

Zarząd 3 głosami za opowiedział się za opcją pierwszą, natomiast 2 członków Zarządu było za opcją drugą.

P. Skarbnik zaproponowała zmianę nazwy zadania na „Wykonanie monitoringu wizyjnego w Starostwie Powiatowym w Wołowie wraz z systemem zabezpieczenia alarmowego etap I”. P. Skarbnik zapytała o szacowane wielkości.

P. Mariusz Pasternak wyszedł, aby dokonać rozeznania w kosztach zabezpieczenia alarmowego. Zmianie uległaby w załączniku uchwały wielkość wydatków ogółem planowanych w latach następnych.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się pozytywnie rozpatrzył projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok z uwzględnieniem autopoprawek.

Ad. 6 Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwzględnieniem autopoprawek}.

P. Beata Sadowska zreferowała projekt uchwały Rady Powiatu.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się pozytywnie rozpatrzył projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwzględnieniem autopoprawek.

Po powrocie p. Mariusza Pasternaka p. Skarbnik wskazała, że koszt systemu alarmowego to 60.000 zł i taka zmiana może zostać wprowadzona w projekcie uchwały jeszcze przed sesją.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie monitoringu wizyjnego w Starostwie Powiatowym w Wołowie wraz z systemem zabezpieczenia alarmowego etap I” do 131.000 zł.

P. Beata Sadowska i p. Mariusz Pasternak opuścili posiedzenie Zarządu.

Ad. 7 Sprawy różne:

a) **rozpatrzenie pisma w sprawie montażu urządzenia rejestrującego-fotoradaru.**

P. Starosta nawiązał do petycji, która wpłynęła od Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym.

P. Wicestarosta Jarosław Iskra wypowiedział się w sprawie montażu urządzenia rejestrującego – fotoradaru. Komisja Bezpieczeństwa rozmawiała o znakach o zmiennej treści, o fotoradar wnioskują mieszkańcy ul. Dębowej. Na obwodnicy Brzegu Dolnego Inspekcja Ruchu Drogowego odmówiła montażu fotoradaru, stąd petycja mieszkańców ul. Dębowej. Wniosek może zostać przekazany do Inspekcji, ale raczej nie będzie to z powodzeniem. Prędkościomierze na ul. Naborowskiej i Dębowej mogą być współfinansowane przez Gm. Brzeg Dolny. Trwają rozmowy jak zwiększyć bezpieczeństwo na obwodnicy Brzegu Dolnego i ul. Naborowskiej. Zgłoszono zmiany do projektu skrzyżowania ul. Naborowskiej z obwodnicą.

P. Kamil Jeżyna wskazał, że Zarząd nie jest właściwym organem do rozpatrywania petycji ws. montażu fotoradaru. Należy ją przekazać właściwemu podmiotowi.

P. J. Szumilas zabrał głos w kwestii ograniczenia prędkości na obwodnicy Brzegu Dolnego, fotoradar mógłby rozwiązać problem notorycznego przekraczania prędkości w miejscu ograniczenia prędkości do 40 km/h. ~

P. K. Jeżyna wskazał, iż to nie skrzyżowanie jest przyczyną częstych zdarzeń drogowych w tym miejscu, a nieprzestrzeganie przepisów przez kierujących.

P. Zbigniew Posacki zapytał, dlaczego temat Rady LGD nie został omówiony na Zarządzie?

P. Jarosław Iskra i p. Janusz Dziarski wyjaśnili, że zgłoszenie miało miejsce w ostatniej chwili. Nie było wiadomo, czy jest potrzebna uchwała Zarządu.

P. Z. Posacki podsumował, że w takich kwestiach Zarząd powinien wspólnie podjąć decyzję.

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant: Marta Wabiszczewicz-Krawczuk

M. Wabiszczewicz-Krawczuk

Członkowie:

Janusz Dziarski

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Janusz Dziarski;
SP Wołów
Data: 2021.07.23 08:49:20 CEST

Jarosław Iskra

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Jarosław Iskra; SP Wołów
Data: 2021.07.21 15:01:25 CEST

Józef Szumilas

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Józef Szumilas; Starostwo Powiatowe w Wołowie
Data: 2021.07.22 14:50:27 CEST

Artur Fojt

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur Fojt; SP Wołów
Data: 2021.07.22 20:32:37 CEST